

Aarhus Bykirke
CVR-nr. 32 59 51 03

Årsrapport 2013

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Menighedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	6
Balance pr. 31.12.2013	7
Noter	8

Menighedsoplysninger

Menighed

Aarhus Bykirke

CVR-nr.: 32 59 51 03

Brammersgade 4

8000 Aarhus C

Hjemstedskommune: Aarhus

5. regnskabsår: 01.01.2013 – 31.12.2013

Telefon: 32 13 90 05

Internet: www.aarhusbykirke.dk

E-mail: okonomi@aarhusbykirke.dk

Menighedsråd

Louise Svinth, formand

Jacob Engholm Bøytler Rahbek, næstformand

Kristian Iversen

Jens Martin T. Pedersen

Kent Bech Rasmussen

Peter Thomsen

Daglig leder


Hans-Ole Bækgaard

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på menighedsrådets møde, den 27/6 - 2014

Dirigent



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aarhus Bykirke blev stiftet i 2009 af en større gruppe unge med tilknytning til Skt. Lukas Kirke i Aarhus. Aarhus Bykirke er en valgmenighed, hvilket vil sige, at den stadig er en del af folkekirken og hviler på samme grundlag og bekendelse.

Valgmenigheden arbejder for at kalde til personlig tro og efterfølgelse af Jesus Kristus og til ansvarligt medlemskab af kirken.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 30 t.kr., hvilket menighedsrådet ikke anser for værende tilfredsstillende.

Forklaringen på resultatet for 2013 er primært, at der ikke var en stigning i antallet af medlemmer svarende til det budgetterede. Med det negative resultat har valgmenigheden en negativ egenkapital, og menighedsrådet er klar over, at det ikke er en holdbar situation. Derfor er der iværksat tiltag, der skal genoprette egenkapitalen. Der budgetteres med overskud i 2014.

For at sikre en positiv drift fremover har Aarhus Bykirke indgået en minimum 8-årig lejekontrakt, der sikrer en stabil udvikling i udgiften til lokaleleje. Denne post har tidligere været kraftigt stigende fra år til år og har derudover været variabelt påvirket af aktivitetsniveauet i Aarhus Bykirke. Den nye kontrakt sikrer i langt højere grad, at huslejen forbliver stabil uanset aktivitetsniveauet. Lejen reguleres efter nettoprisindekset med en årlig stigning på minimum 3 procent.

Den nye kontrakt trådte først i kraft den 1. december 2013 og får derfor først fuld effekt i regnskabet for 2014. Derudover har valgmenigheden valgt at reducere udgiften til lønninger ved at lade en halvtidsansat fremover kun være ansat i en 40 %-stilling.

Endelig har medlemmerne givet tilsagn om en gennemsnitlig stigning i deres gavebidrag for 2014 med 20 %. I modsætning til budgettet for 2013 er der i 2014 ikke budgetteret med en stigning i antallet af medlemmer i valgmenigheden.

Samlet vurderes disse tre forhold at kunne sikre, at Aarhus Bykirke i 2014 er i stand til at generere et positivt årsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Kontingenter og gaver	1	1.647.290	1.468.520
Andre indtægter	2	157.005	84.932
Indtægter		1.804.295	1.553.452
Centeraktiviteter	3	(38.200)	(39.608)
Netværksaktiviteter	4	(28.552)	(26.911)
Arrangementer og andre aktiviteter	5	(3.285)	(16.687)
Gaver	6	(169.020)	(133.808)
Personaleomkostninger	7	(966.684)	(863.227)
Lokaleomkostninger	8	(492.620)	(397.971)
Administrationsomkostninger	9	(136.031)	(168.618)
Driftsresultat		(30.097)	(93.378)
Finansielle poster, netto	10	(1)	361
Årets resultat		(30.098)	(93.017)
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		(30.098)	

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Depositum		93.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>93.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>93.000</u>	<u>0</u>
Andre tilgodehavender		111.948	4.464
Tilgodehavender i alt		<u>111.948</u>	<u>4.464</u>
Likvide beholdninger	11	<u>43.459</u>	<u>253.340</u>
Omsætningsaktiver		<u>155.407</u>	<u>257.804</u>
Aktiver/likvider		<u>248.407</u>	<u>257.804</u>
Overført resultat, tidligere år		19.330	112.347
Årets resultat		(30.098)	(93.017)
Egenkapital		<u>(10.768)</u>	<u>19.330</u>
Anden gæld	12	259.175	238.474
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>259.175</u>	<u>238.474</u>
Gældsforpligtelser		<u>259.175</u>	<u>238.474</u>
Passiver/gæld		<u>248.407</u>	<u>257.804</u>

Noter

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
1. Kontingenter og gaver		
Medlemskontingent	31.000	30.600
Gaver	1.509.861	1.329.112
Kollekter	<u>106.429</u>	<u>108.808</u>
	<u>1.647.290</u>	<u>1.468.520</u>
2. Andre indtægter		
Tipsmidler	77.188	71.664
Momskompensation	48.481	6.804
Overskud fra arrangementer og andre aktiviteter	18.612	0
Andre indtægter	<u>12.724</u>	<u>6.464</u>
	<u>157.005</u>	<u>84.932</u>
3. Centeraktiviteter		
Nadver	(8.545)	(9.278)
Udsmykningsteam	(4.159)	(2.058)
Velkommerteam	(2.287)	(2.756)
Lovsangsbands	0	(2.700)
Medlemskurser	(1.440)	(5.976)
Samtaleteam	0	(63)
Møder	(763)	(1.295)
Gaver til dåb, bryllup mv.	(4.784)	(9.089)
Faglitteratur, kurser mv.	(10.823)	(1.888)
Børnekirke	(1.965)	(959)
Børnegudstjeneste	(1.731)	0
Gudstjenester i øvrigt	(663)	(604)
Øvrige centeraktiviteter	<u>(1.040)</u>	<u>(2.942)</u>
	<u>(38.200)</u>	<u>(39.608)</u>

Noter

	2013	2012
	kr.	kr.
4. Netværksaktiviteter		
Cafeteam	(4.930)	(7.053)
Fællesspisningsteam	(1.541)	0
Diakoniteam	0	(1.112)
Teknikerteam	(2.872)	(167)
GRO	(12.844)	(8.162)
Kurser og arrangementer	(5.239)	(10.417)
Øvrige netværksaktiviteter	(1.126)	0
	(28.552)	(26.911)
5. Arrangementer og andre aktiviteter		
Menighedslejr	(2.242)	0
Kirkeinspiration	0	(1.686)
Julekoncert	(124)	(7.643)
Årsmøde/årsfest	(919)	(4.593)
Øvrige arrangementer og sociale aktiviteter	0	(2.765)
	(3.285)	(16.687)
6. Gaver		
Kollekter	(106.429)	(108.808)
Gaver til andre	(62.591)	(25.000)
	(169.020)	(133.808)

Noter

2013

2012

	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
7. Personalemkostninger		
Løn og gager	(913.853)	(810.233)
Pensioner	(7.476)	(5.000)
ATP-bidrag	(9.360)	(8.640)
Andre sociale omkostninger	(8.483)	(6.567)
Befordring	(5.160)	(2.006)
Forsikringer (personale)	(6.107)	(407)
Gaver	(1.494)	(2.347)
Feriepengehensættelse	(13.877)	(26.545)
Øvrige personalemkostninger	(874)	(1.482)
	<u>(966.684)</u>	<u>(863.227)</u>
8. Lokalemkostninger		
Husleje, Citykirken	(417.000)	(354.960)
Husleje, Citykirken (ekstra bookninger)	(38.908)	(41.771)
Husleje, Eben Ezer	(35.500)	0
Husleje, øvrige lokaler	(900)	(900)
Vedligeholdelse og rengøring	(312)	(340)
	<u>(492.620)</u>	<u>(397.971)</u>

Noter

	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.
9. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler og tryksager	(5.990)	(5.113)
Edb- og it-udgifter	(21.472)	(52.219)
Mindre anskaffelser	(30.198)	(32.601)
Vedligeholdelse af reparation	(3.725)	0
Telefon	(4.398)	(6.515)
Internet	(4.441)	(4.407)
Porto	(744)	(950)
PBS-gebyrer	(22.697)	(25.106)
Øvrige gebyrer	(2.360)	(1.609)
Revisor	(23.750)	(25.000)
Konsulent	(7.500)	(1.125)
Forsikringer	(3.654)	(8.398)
Kontingenter	(5.100)	(4.825)
Kassedifferencer	(2)	(750)
	<u>(136.031)</u>	<u>(168.618)</u>
10. Finansielle poster, netto		
Renteindtægter	0	361
Renteudgifter	(1)	0
	<u>(1)</u>	<u>361</u>
11. Likvide beholdninger		
Kassebeholdning	24.945	16.720
Nykredit Bank	6.560	226.371
Danske Bank	11.954	10.249
	<u>43.459</u>	<u>253.340</u>

Noter

	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.
12. Anden gæld		
Kollekter til andre	47.453	57.621
Skyldigt ATP-bidrag	2.700	2.160
Skyldig A-skat	25.360	19.726
Skyldigt AM-bidrag	7.808	5.462
Skyldig pension	12.476	5.000
Feriepengehensættelse	119.532	105.655
Skyldig revision og regnskabsmæssig assistance 2012	0	25.000
Skyldig revision og regnskabsmæssig assistance 2013	23.750	0
Periodeafgrænsningsposter	12.000	0
Øvrige skyldige omkostninger	8.096	17.850
	<u>259.175</u>	<u>238.474</u>